Nº 91, segunda-feira, 15 de maio de 201786 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017051500086

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 39, DE 11 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pela Medida Provisória nº 765/2016, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 502.198/2008-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Supremo Tribunal Federal da
servidora CHRISTINE OLIVEIRA PETER DA SILVA, código
31132, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 7/7/2017, para o exercício de cargo em comissão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Nº 91, segunda-feira, 15 de maio de 2017 87ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017051500087

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 220, DE 10 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.837/2016-0, resolve:

Redistribuir, a contar de 15/5/2017, o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora YANA KARLA
RIBEIRO BARBOZA GOMES, para o Quadro de Pessoal do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 13ª Região, em reciprocidade com
cargo idêntico, ocupado pela servidora ANA RITA QUEIROZ LA-
CERDA DA SILVA, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 115, DE 12 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar a servidora MONICA DE SIQUEIRA DUTRA
PINTO, código 47400, Agente Administrativo, requisitada do Mi-
nistério da Saúde, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Parlamentar do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar a servidora MONICA DE SIQUEIRA DUTRA
PINTO, código 47400, Agente Administrativo, requisitada do Mi-
nistério da Saúde, da condição de substituta legal e eventual do cargo
em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria Parlamentar do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-3.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 116, DE 12 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Nomear a servidora MONICA DE SIQUEIRA DUTRA PIN-
TO, código 47400, Agente Administrativo, requisitada do Ministério
da Saúde, para o cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria
Parlamentar do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-
3.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO